
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Дюймовочка» 

г. Советский 

(МАДОУ д/с «Дюймовочка») 

ПРИКАЗ 

1 февраля 2024 г.                                                                                                          № 43 - (ОС) 

Об утверждении локальных нормативных актов 

Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» 

 

   В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273, решений Общего собрания работников 

(протокол от 23.01.2024 года № 4), решений Совета родителей (протокол от 22.01.2024 года 

№ 3), решений Педагогического совета (протокол от 24.01.2024 года № 3), в целях 

формирования единого правого поля и приведения локальных актов Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» в 

соответствие с действующим законодательством    

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

             1.Утвердить локальные нормативные акты Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» (Приложение). 

             2.Отменить действие локальных нормативных актов, утверждённых приказами 

заведующего: 

             2.1.от 1.02.2019 года № 45 «Об утверждении локальных нормативных актов 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Дюймовочка». 

             2.2.от 3.03.2022 года № 96-(ОС) «Об утверждении Правил приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Дюймовочка». 

             3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МАДОУ д/с «Дюймовочка»                                                            Е.С. Гордеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Приложение 

                                                                                                        к приказу заведующего 

                                                                                                          МАДОУ д/с «Дюймовочка» 

                                                                                                         от 1 февраля 2024 г. № 43-(ОС) 
 

№ Наименование локального нормативного акта 

1 Правила приёма на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования в Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Дюймовочка» 

2 Положение о порядке перевода, отчисления и восстановления обучающихся в 

Муниципальном автономном  дошкольном  образовательном  учреждении 

«Детский  сад «Дюймовочка» 

3 Положение о порядке оформления возникновения, изменения и прекращения 

образовательных отношений между образовательной организацией и родителями 

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся 

(воспитанников) в Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад «Дюймовочка» 

4 Положение о формировании, ведении, проверке и хранении личных дел 

воспитанников Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Дюймовочка» 

5 Положение о защите персональных данных воспитанников и родителей 

(законных представителей) воспитанников Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  «Дюймовочка» 

6 Порядок ознакомления с документами, регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности в Муниципальном автономном  

дошкольном  образовательном  учреждении «Детский  сад «Дюймовочка» 

7 Правила внутреннего распорядка воспитанников Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» 

8 Порядок пользования объектами инфраструктуры Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» (в т.ч. 

лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами 

спорта) 

9 Положение об Общем родительском собрании Муниципального автономного 

дошкольного образовательного МАДОУ «Детский сад «Дюймовочка» 

10 Положение о мерах социальной (материальной) поддержки обучающихся 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Дюймовочка» 

 

 


		2024-04-01T14:31:43+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "ДЮЙМОВОЧКА"




